
jovany thompsa
5.08 kW 24 de Enero de 2025

1D

1,104 kWh $ 3,433

8 1,277 kWh $64

98.14 % BIMESTRE $ 3,369

$20,600.00 MXN $381.00 MXN $20,219.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

3.4 AÑOS 635 W 8 22.4 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

29.3 %



Propuesta 1 24 de Enero de 2025 8 de Febrero de 2025

20250178

jovany thompsa  

8 JASolar Double Glass Bifacial 635W

1 Growatt Inverter 6 kW

8 ESTRUCTURA

8 Mano de obra sistema interconectado

8 MATERIAL ELÉCTRICO

1 TRÁMITE DE CFE

Subtotal $ 81,200.00

Descuento $ 12,180.00

TOTAL (MXN) $ 69,020.00

*Precios sujetos a cambio sin previo aviso*

Precio de contado: $81,200.00
Enganche: $64,960.00
Saldo al término de la instalación: $12,180.00
Pago final al cambio de medidor: $4,060.00

9999708652 puntogrunenergy@gmail.com puntogrun.com



1 $ 20,600.00 $ 381.00 $ 0.00 $ 20,219.00 $ 20,219.00 $ -48,801.00

2 $ 21,218.00 $ 392.43 $ 0.00 $ 20,825.57 $ 20,825.57 $ -27,975.43

3 $ 21,854.54 $ 404.20 $ 0.00 $ 21,450.34 $ 21,450.34 $ -6,525.09

4 $ 22,510.18 $ 416.33 $ 0.00 $ 22,093.85 $ 22,093.85 $ 15,568.75

5 $ 23,185.48 $ 428.82 $ 0.00 $ 22,756.66 $ 22,756.66 $ 38,325.42

6 $ 23,881.05 $ 441.68 $ 0.00 $ 23,439.36 $ 23,439.36 $ 61,764.78

7 $ 24,597.48 $ 454.93 $ 0.00 $ 24,142.54 $ 24,142.54 $ 85,907.32

8 $ 25,335.40 $ 468.58 $ 0.00 $ 24,866.82 $ 24,866.82 $ 110,774.14

9 $ 26,095.46 $ 482.64 $ 0.00 $ 25,612.82 $ 25,612.82 $ 136,386.97

10 $ 26,878.33 $ 497.12 $ 0.00 $ 26,381.21 $ 26,381.21 $ 162,768.18

11 $ 27,684.68 $ 512.03 $ 0.00 $ 27,172.65 $ 27,172.65 $ 189,940.82

12 $ 28,515.22 $ 527.39 $ 0.00 $ 27,987.82 $ 27,987.82 $ 217,928.65

13 $ 29,370.67 $ 543.21 $ 0.00 $ 28,827.46 $ 28,827.46 $ 246,756.11

14 $ 30,251.79 $ 559.51 $ 0.00 $ 29,692.28 $ 29,692.28 $ 276,448.39

15 $ 31,159.35 $ 576.30 $ 0.00 $ 30,583.05 $ 30,583.05 $ 307,031.44

16 $ 32,094.13 $ 593.59 $ 0.00 $ 31,500.54 $ 31,500.54 $ 338,531.98

17 $ 33,056.95 $ 611.39 $ 0.00 $ 32,445.56 $ 32,445.56 $ 370,977.54

18 $ 34,048.66 $ 629.73 $ 0.00 $ 33,418.93 $ 33,418.93 $ 404,396.47

19 $ 35,070.12 $ 648.63 $ 0.00 $ 34,421.49 $ 34,421.49 $ 438,817.96

20 $ 36,122.22 $ 668.09 $ 0.00 $ 35,454.14 $ 35,454.14 $ 474,272.10

21 $ 37,205.89 $ 688.13 $ 0.00 $ 36,517.76 $ 36,517.76 $ 510,789.86

22 $ 38,322.07 $ 708.77 $ 0.00 $ 37,613.30 $ 37,613.30 $ 548,403.16

23 $ 39,471.73 $ 730.04 $ 0.00 $ 38,741.69 $ 38,741.69 $ 587,144.86

24 $ 40,655.88 $ 751.94 $ 0.00 $ 39,903.95 $ 39,903.95 $ 627,048.80

25 $ 41,875.56 $ 774.49 $ 0.00 $ 41,101.06 $ 41,101.06 $ 668,149.87

23 #90 por 16 y 18 Colonia México



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 1,264.3 1,540.1 1,538.3 1,627.3 1,417.1 1,292.6

Consumo actual 1,104.0 1,104.0 1,104.0 1,104.0 1,104.0 1,104.0

23 #90 por 16 y 18 Colonia México


